
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 인사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

총무과 58,549,873 58,222,597 327,276

도 282,537 153,814 128,723

군 58,267,336 58,068,783 198,553

지방행정 역량 강화 2,816,559 2,756,559 60,000

도 109,761 84,761 25,000

군 2,706,798 2,671,798 35,000

인사관리 214,241 206,241 8,000

인사운영 136,635 128,635 8,000

201 일반운영비 43,284 35,284 8,000

01 사무관리비 37,284 29,284 8,000

○임기제 공무원, 공무직 등 채용 관련 위탁

용역비 8,000 0 8,0004,000,000원*2회

열린군정 구현 530,076 477,376 52,700

도 91,000 66,000 25,000

군 439,076 411,376 27,700

주민자치활성화 지원 166,660 293,960 △127,300

도 0 60,000 △60,000

군 166,660 233,960 △67,300

303 포상금 2,700 0 2,700

01 포상금 2,700 0 2,700

○청정전남 으뜸마을 만들기 우수읍면 평가 2,700 0 2,700

- 최우수 1,000 0 1,000

- 우수 700 0 700

- 장려 1,000 0 1,000

1,000,000원

700,000원

500,000원*2개 읍면

307 민간이전 129,840 109,840 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○주민자치회 전환에 따른 주민자치 교육

20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

도 0 60,000 △60,000

군 0 90,000 △90,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

○아름다운 마을 만들기 사업 0 150,000 △150,000경정 0원

도 0 60,000 △60,000

군 0 90,000 △90,000

군민참여행정 51,000 31,000 20,000

도 20,000 0 20,000

군 31,000 31,000 0

201 일반운영비 46,500 26,500 20,000

도 20,000 0 20,000

군 26,500 26,500 0

03 행사운영비 38,825 18,825 20,000
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 열린군정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도지사 순방 도민과의 대화

23,000 3,000 20,000경정 23,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 3,000 3,000 0

시장군수협의회 지원 14,000 9,000 5,000

201 일반운영비 14,000 9,000 5,000

02 공공운영비 14,000 9,000 5,000

○참좋은 지방정부협의회 부담금 5,000 0 5,0005,000,000원

현장행정평가 우수 읍면동 시상 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○학교면 청사 환경정비 사업(전남 읍면동 현장

행정평가 장려상) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

주민자치활성화 지원(보조) 150,000 0 150,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○청정함평 으뜸마을 만들기 사업

150,000 0 150,0003,000,000원*50개 마을

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

코로나19대응 임시생활시설 운영 49,760 50,260 △500

해외입국자 임시생활시설 운영 49,760 50,260 △500

201 일반운영비 37,760 38,260 △500

01 사무관리비 37,760 38,260 △500

○임시생활시설 사무용품 구입 0 500 △500경정 0원

서무행정지원 1,613,120 1,612,720 400

직원후생복지 증진 211,380 209,380 2,000

303 포상금 101,000 99,000 2,000

01 포상금 101,000 99,000 2,000

○군정발전 유공공무원 시상금

4,000 2,000 2,000경정 100,000원*40명

기록관 운영 127,612 129,212 △1,600

201 일반운영비 76,331 77,931 △1,600

01 사무관리비 24,580 26,180 △1,600

○기록관 운영 소모품 구입 0 600 △600경정 0원
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 서무행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기록관 운영 업무 추진 프린터 토너 구입

0 500 △500

○기록관 운영 업무 추진 복사용지 구입

0 500 △500

경정 0원

경정 0원

통계행정지원 69,726 70,326 △600

도 15,386 15,386 0

군 54,340 54,940 △600

통계조사 14,000 14,600 △600

201 일반운영비 6,938 7,538 △600

01 사무관리비 6,038 6,638 △600

○경제총조사 운영 물품 구입 970 1,570 △600

- 프린터 토너 구입 0 500 △500

- 복사용지(A4) 구입 0 100 △100

경정 0원

경정 0원

전자정부구현 1,535,782 1,521,708 14,074

도 11,205 11,283 △78

군 1,524,577 1,510,425 14,152

행정정보화 인프라 구축 794,017 779,417 14,600

행정정보시스템 유지관리 414,915 400,315 14,600

201 일반운영비 287,849 273,249 14,600

01 사무관리비 116,178 101,578 14,600

○AI 역량강화 교육용 소프트웨어 이용권 구입

14,850 0 14,850

○통신실 행정팩스 소모품 구입(토너)

0 250 △250

99,000원*150조

경정 0원

지역정보화 역량 강화 40,070 41,388 △1,318

도 2,187 2,463 △276

군 37,883 38,925 △1,042

군민정보화교육 11,730 12,330 △600

201 일반운영비 1,080 1,680 △600

01 사무관리비 1,080 1,680 △600

○전산교육장 운영 소모품 구입 0 600 △600경정 0원

정보화마을 운영 6,470 6,595 △125

201 일반운영비 3,690 3,815 △125

01 사무관리비 750 875 △125

○정보화마을 정보센터 운영비 750 875 △125

- 복사용지(A4) 0 125 △125경정 0원

정보화마을 프로그램 관리육성 21,870 22,463 △593

도 2,187 2,463 △276

군 19,683 20,000 △317

307 민간이전 21,870 22,463 △593

도 2,187 2,463 △276

군 19,683 20,000 △317
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부서: 총무과

정책: 전자정부구현

단위: 지역정보화 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 21,870 22,463 △593

○정보화마을 프로그램 관리자 인부임

21,870 22,463 △593경정 21,870,000원

도 2,187 2,463 △276

군 19,683 20,000 △317

정보통신망 인프라구축 701,695 700,903 792

도 9,018 8,820 198

군 692,677 692,083 594

정보통신망 운영(보조) 24,552 23,760 792

도 6,138 5,940 198

군 18,414 17,820 594

201 일반운영비 24,552 23,760 792

도 6,138 5,940 198

군 18,414 17,820 594

02 공공운영비 24,552 23,760 792

○공공장소 무선인터넷 구축사업 통신요금

24,552 23,760 792경정 33,000원*12월*62회선

도 6,138 5,940 198

군 18,414 17,820 594

교육재정 지원 2,026,244 2,014,573 11,671

도 61,571 57,770 3,801

군 1,964,673 1,956,803 7,870

지방교육사업 지원 2,026,244 2,014,573 11,671

도 61,571 57,770 3,801

군 1,964,673 1,956,803 7,870

영어 보조교사 지원 108,742 109,742 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○영어교육지원사업 추진에 따른 사무용품등 구

입 0 1,000 △1,000경정 0원

원어민 보조교사 지원 205,237 192,566 12,671

도 61,571 57,770 3,801

군 143,666 134,796 8,870

308 자치단체등이전 205,237 192,566 12,671

도 61,571 57,770 3,801

군 143,666 134,796 8,870

08 교육기관에대한보조 205,237 192,566 12,671

○원어민 보조교사 지원사업

205,237 192,566 12,671경정 41,047,400원*5명

도 61,571 57,770 3,801

군 143,666 134,796 8,870

교육환경 개선 1,568,489 1,568,489 0

308 자치단체등이전 1,566,409 1,353,545 212,864

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 212,864 0 212,864
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부서: 총무과

정책: 교육재정 지원

단위: 지방교육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고등학교 무상교육 분담금(4개교)

212,864 0 212,864212,864,000원

703 교육비특별회계전출금 0 212,864 △212,864

01 법정전출금 0 212,864 △212,864

○고등학교 무상교육 분담금(4개교) 0 212,864 △212,864경정 0원

평생학습체제 구축 70,240 60,740 9,500

평생교육환경 조성 70,240 60,740 9,500

평생교육 운영 70,240 60,740 9,500

201 일반운영비 5,680 3,680 2,000

01 사무관리비 2,680 1,680 1,000

○평생학습관 운영 소모품 구입

1,000 0 1,00020,000원*5종*10회

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

○평생학습관 가스요금 1,000 0 1,000100,000원*10회

308 자치단체등이전 15,000 7,500 7,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 7,500 7,500

○국내 대학(원) 위탁교육비 지원(3개 대학교)

15,000 7,500 7,500경정 750,000원*10명*2회

행정운영경비(총무과) 51,818,098 51,617,909 200,189

도 100,000 0 100,000

군 51,718,098 51,617,909 100,189

인력운영비 51,594,155 51,387,176 206,979

도 100,000 0 100,000

군 51,494,155 51,387,176 106,979

인건비(총괄) 43,410,261 43,277,861 132,400

도 100,000 0 100,000

군 43,310,261 43,277,861 32,400

101 인건비 41,485,707 41,353,307 132,400

도 100,000 0 100,000

군 41,385,707 41,353,307 32,400

01 보수 32,333,276 32,300,876 32,400

○의료업무수당(감염병 대응)

32,400 0 32,40050,000원*54명*12개월

03 무기계약근로자보수 8,683,937 8,583,937 100,000

○2021년 지방도 수로원 인건비

100,000 0 100,00050,000,000원*2명

도 100,000 0 100,000

간접인건비 6,691,574 6,616,995 74,579

308 자치단체등이전 74,579 0 74,579

12 기타부담금 74,579 0 74,579

○장애인 고용부담금 74,579 0 74,57974,579,000원

기본경비 223,943 230,733 △6,790
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 130,987 137,577 △6,590

201 일반운영비 45,707 37,897 7,810

01 사무관리비 42,729 34,919 7,810

○신문 잡지 구독료 7,920 3,960 3,960

○관서운영 프린터 토너, 복사용지 등 구입

3,850 0 3,850

경정 7,920,000원

3,850,000원

202 여비 0 14,400 △14,400

01 국내여비 0 14,400 △14,400

○종합행정 및 총무행정 업무추진 여비

0 14,400 △14,400경정 0원

당직실 운영 92,956 93,156 △200

201 일반운영비 92,956 93,156 △200

01 사무관리비 92,956 93,156 △200

○당직실 운영 소모품 구입 700 900 △200경정 700,000원

재무활동(총무과) 31,842 0 31,842

보전지출 31,842 0 31,842

국도비 보조금 반환 31,842 0 31,842

802 반환금기타 31,842 0 31,842

01 국고보조금반환금 21,854 0 21,854

○2020년 코로나19 정부 긴급재난지원금 지원사

업 국비보조금 집행잔행 반납 21,854 0 21,85421,853,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,988 0 9,988

○2020년 코로나19 정부 긴급재난지원금 지원사

업 도비보조금 집행잔액 반납 1,776 0 1,776

○2020년 일제강점기 여자근로정신대 피해자 지

원사업 도비보조금 집행잔액 반납 1,615 0 1,615

○2020년 원어민 보조교사 지원사업 도비보조금

집행잔액 반납 4,149 0 4,149

○2020년 농산어촌 작은학교 살리기 지원사업

도비보조금 집행잔액 및 발생이자 반납

2,448 0 2,448

1,775,970원

1,614,600원

4,148,100원

2,447,110원
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